« Postero vero die religiosum virum una cum discipulo sistunt, totum vibicibus exaratum, totum sceleratam tumoribus, totum plagis inustum. Quin etiam cum tot doloribus confectus esset, non tamen sibi temperarunt, quin alia pejora ei facerent, naturam penitus aspernantes. Linguam enim illam theologam, quæque sermonibus fluviorum instar

scaturierat, a faucibus usque et a contigua epiglottide scelestissime præcidunt; ut vocis adempto instrumento, doctrina ei quoque et sermones eriperentur, posteaque conficesceret, et mutus esset. At vero, egregie Maxime, non eras vel lingua exsecta faciturus. Verum qui linguam perficit infantium, et muto surdoque dedit sermonem, ipse fecit ut præter opinionem loquereris, sermonesque emitteres magis quam antea articulatos.

26. « Postquam autem idem et discipulo Anastasio fecerunt, ejusque linguam introrsus præciderunt: eadem ipsum corroboravit gratia, sermonem dans, absque loquentis instrumento, eumque uberem inopinato et copiosum. Quare majori invidia scelesti homines percusi, alium generosis athletis inusitatorem cruciatum inflixerunt, quasi se injurios esse existimarent, nisi omnem in eos acerbiter experirentur: quos et multo satius erat, morte affectos tollere de medio, sicut illis quoque videbatur, quam hujusmodi suppliciiis addicere: nam restibus tenuibus beatum complectentes, ac tormentis undique adhibitis, ei cultro et malleo dexteram manum abscindunt, et in pavementum abjiciunt: confestimque certaminis socium Anastasium adent, idem ab eo supplicium expectentes, ut parisi gloriæ fructu omnino potiretur.

« Hos linguæ et manus expertes ejiciunt e prætorio, trahunt et circumducunt per forum, excisa membra ostentantes, clamoribus utentes incertis, eosque ludibriis et diceriis appetentes. Tum post inhonestam illam circumductionem, exilio longinquo tradunt una cum apocrisario Anastasio, ab omni cura et ope desertos et nudos, sine calceis, sine cibo, omni vitæ facultate privatos, procul a mari propter misericordem hominum visitationem, et (quod omnium gravissimum) inter se disjunctos; hoc solum facientes pulchre, sanctos scelerati a se segregantes. Pepercerant autem inferre dicta supplicia alteri Anastasio, muneris quo functus erat, apocrisarii, rationem habentes. Sed pergit auctor:

27. « Postquam autem (ut sermo narravit) in exilium Maximum deportarunt: contigit, ut is in via multa perpeteretur, multasque æruinas subiret ac dolores, utpote qui nec in jumento, nec in sella aut lectica sedere posset multis doloribus confectus, ac innumeris afflictus angoribus. Eum igitur in quemdam grabatum vimine contextum imponunt, ac vix ægreque gestantes longo illo itinere adducunt. Quem in quodam Alaniæ castello, quod Schimaris appellatur, custodia inclusum collocantes, sicut ab ope et cura desertum. Cumque præclarum ejus discipulum cum ejus cognomine (ambo Anastasios), eodem itinere duxissent: disjungunt utrumque a præceptore, eosque etiam ab invicem dirimunt, singillatim multa commutantes loca, et longe in Absagorum inducunt regionem. Ex his alter multis incommodis fessus, ipsum spiritum, qui solus reliquus erat, emisit: nec satis scitur dies, quo discessit e vita, ut ejus dixit cogno-